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Képünkön: az érkezés után a Nyugati pályán (t varon Kádi ár János, a küldöttség vcze-
• tője Biszku Bélával, óvári Miklóssal és Győri Imrével 

Kádár Jánosnak, az MSZMP Központi 
Bizottsága első t i tká rának vezetésével va-
sá rnap este hazaérkezett Moszkvából a 
Magyar Szocialista Munkáspár t Központi 
Bizottságának küldöttsége, amely részt 
vet t a Szovjetunió Kommunis ta Pá r t j a 
XXV. kongresszusán. Kádár Jánossal ér-
kezett Németh Károly, az MSZMP Politi-
kai Bizottságának ragja, a Központi Bi-
zottság t i tkára és Gyenes András, a Köz-
ponti Bizottság t i tkára, a küldöttség tagjai . 

A pártküldöttséget a Nyugati pályaud-
varon Biszku Béla, Gáspár Sándor, Lázár 

György, óvári Miklós, az MSZMP Politi-
kai Bizottságának tagjai , Győri Imre és 
Pullai Árpád, az MSZMP Központi Bizott-
ságának ti tkárai, Brutyó János, az MSZMP 
Központi Ellenőrző Bizottságának elnöke, 
Benkei András belügyminiszter. Púja Fri-
gyes külügyminiszter, a Központi Bizott-
ság tagjai és dr. Berecz János, a KB kül-
ügyi osztályának vezetője fogadta. Jelen 
volt B. D. Sevikin, a Szovjetunió magyar-
országi nagykövetségének ideiglenes ügy-
vivője. 

Keres 

Városi nőnapi ünnepség a textilművekhen 
A Szegedi Textil művekben 

tar tot ták tegnap, hétfőn dél-
u tán a szegedi városi ünnep-
séget, a nemzetközi nőnap 
alkalmából. Takács Imréné, 
a text i lművek pártbizot tsá-
gának t i tkára Clara Zetkin 
szavait idézve nyitotta meg 
az ünnepséget, s köszöntötte 
.a résztvevőket, köztük dr. 
Németh Lajost, az MSZMP 
Csongrád megyei titkárát.. 
Török Józsefet, a szegedi 
városi pártbizottság első t i t-
kárát , Süli Mihálynét, Sze-
ged országgyűlési képviselő-
jét, Kiss Piroskát, a Hazaf ias 
Népfront városi t i tkárá t és 
dr. Dékány Klárát, a KISZ 
Szeged városi bizottságának 
első t i tkárát . 

Ünnepi beszédet Juhász 
Géza, a text i lművek igazga-
tója mondott . Hangsúlyozta, 
hogy az utóbbi ha tvan évben 
a világ országaiban sokat 
haladt előre a nők egyenjo-
gúságáért folytatott mozga -
lom. Korunk asszonya egyre 
műveltebb, tá jékozottabb. A 
nők nagy többsége anya és 
munkavál la ló egyszemély-
ben. Meg kell t e remten i ' a 
lehetőséget számukra, hogy 
mindkét szerepüknek egyfor-
mán eleget tehessenek. A 
nők egyenjogúságáért vívott 
harc nem a nemek közötti 
küzdelem, hanem a kizsák-
mányolás, a kiszolgáltatott-
ság, a jogfosztottság elleni 
harc. A dolgozó nők az ál-

lampolgári jogokból is 
egyenlő részt követelnek, 
egyenlő munkáér t pedig 
egyenlő bért . A mi szocia-
lista tá rsada lmunk az építő 
munkában , a közéletben és a 
családban széles lehetőséget 
nyú j t a nőknek a teljes em-
beri élethez. Pá r tunk Köz-
ponti Bizottságának öt évvel 
ezelőtti határozata is nem-
zeti üggyé tet te a nőpoliti-
kái intézkedések végrehaj tá-
sát. Országunk a világon el-
sőként vezette be a gyer-
mekgondozási segély rend-

szerét. Más intézkedésekkel 
is példát muta t kormányunk 
a nők elismerésében: ná lunk 
a nők jelen vannak a pa r la -
mentben, a pá r t - és társa-
dalmi szervezetek vezetésié-
ben, a gazdasági élet é lvona-
lában. Mégis, előbbre kell 
lépnünk a még föllelhető 
családi és társadalmi előíté-
letek leküzdésében. 

Az ünnepség első része aa 
Internacionálé hangjaival ért 
véget, m a j d a Szegedi Nem-
zeti Színház művészei adtak 
színvonalas műsort . 

S o m o g y i K á r o J y n é f e l v é t e l e ' 
Az ünnepség résztvevőinek egy csoportja 

Kitüntetéseket a d t o k a t 

Megyei vezelckkel tanácskozóit 
a belkereskedelmi miniszterhelyefies 

Dr. Juhár Zoltán belkeres-
kedelmi mi; riflzterhelyettes 
és Bartolák Mihály, a SZÖ-
VOSZ elnökhelyettese — 
több munka tá r suk kíséreté-
ben — tegnap Szegedre láto-
gattak, és koordinációs bi-
zottsági ülésen vettek részt 
a Csongrád megyei tanács 
vb-termében. A tanácskozá-
son jelen volt. dr. Komócsin 
Mihály, az MSZMP Csong-
rád megyei bizottságának el-
ső t i tkára, Török József, az 
MSZMP Szeged városi bi -
zottságának első t i tkára , 
Papp Gyula, a Szeged váro-
si tanács elnöke is. 

A tanácskozást dr. Perjési 
László, a Csongrád megyei 
tanács elnöke nyitotta meg, 
s vezette. Megtárgyal ták 
Csongrád megye kereskedel-
me fejlesztési célkitűzéseinek 
teljesítését az 1971—75-ös 
években, és az ötödik ötéves 
terv előkészületeit. A megye 
kereskedelmi életének fe j lő-
dése a negyedik ötéves terv-
ben megfelelt a párt gazda-
ságpolitikai es az országos 
kereskedelempolitikai irány-
elveknek. Ebben az időben 
Csongrád megyében az üz-
lethálózat 44 ezer négyzet-
méterrel gyarapodott, 12 ezer 
négyzetméter megépítése vi-
szont áthúzódik a mostani 
ötéves tervbe. A kiegyensú-
lyozott áruel lá tás mellet t is 
voltak azonban problémáit, 
például különböző építő-
anyagban, holott köztudomá-
sú, hogy az országban tavaly 
is Csongrád megyét súj tot ta 
legjobban a belvíz. Építő-
anyagból Csongrád megye 

eddig is kiemelt ellátást él-
vezett a belvíz rongálta la -
kóházak új jáépí tése é rdeké-
ben, s ez indokolt tovább-
ra is. 

A kereskedelemfejlesztési 
célkitűzések t émá jában arról 
döntöttek a tanácskozáson, 
hogy a negyedik ötéves te rv-
ből áthúzódó építkezéseket 
mielőbb be kell fejezni, mer t 
sorra kerülnek az ú j beru-
házások. Szegeden például 
egy nagyáruház meiépí tése , 
amely állami és szövetkezeti 
támogatást élvez. A Belke-
reskedelmi Minisztérium 
egyet ér t Szegeden a BŰ-
TORÉRT beruházásában egy 
lakberendezési á ruház meg-
építésével, amely ugyancsak 
állami támogatással valósul 
meg. A Belkereskedelmi Mi-
nisztérium támogatását kap-
ja Hódmezővásárhelyen egy 
800 négyzetméter a lapterü-
letű önkiszolgáló é t te rem 
felépítése is. Makón és Kis-
zomboron áruházat építenek, 
és a SZÖVOSZ támogatásá-
val valósul meg m a j d 
Ópusztaszeren a Nemzeti 
Emlékpark kiépítéséhez kap-
csolódó vendéglátói komple-
xum. Támogatást ad a SZÖ-
VOSZ egy húsfeldolgozó 
üzem építéséhez, továbbá egy 
zöldség-gyümölcs és élelmi-
szer-feldolgozóhoz — pályá-
zati felhívás a lapján . Sze-
geden megépítenek munkás -
szövetkezeti szervezésben 
egy 1600 négyzetméter alap-
területű ABC-áruhá.zat, 
amelyhez anyagi támogatást 
ad a SZÖVOSZ, illetve a1 

Csongrád megye: MÉSZÖV. 

Az idegenforgalmi fejleszté-
sek sorában szerepel Szege-
den, a Dóm téren egy 1000 
négyzetméter a lapterüle tű 
ét terem és gyorsbüfé megte-
remtése, amelynek költségei-
ből részt vállal a Belkeres-
kedelmi Minisztérium is. 

Az ellátatlan területek 
üzletfejlesztéséhez ugyan-
csak támogatást biztosit a 
Belkereskedelmi Minisztéri-
um, és régi üzletek átépí té-
séhez, üzletek összevonásá-
hoz, továbbá technikai esz-
közök, hűtőpultok, konténe-
rek, pénztárgépek stb. be-
szerzéséhez 

A tanácskozás azzal zárult, 
hogy a Belkereskedelmi Mi-
nisztérium terveivel jól sike-
rült egyeztetni Csongrád me-
gye pár t - és tanácsi vezetői-
nek kereskedelemfejlesztési 
célkitűzéseit az ötödik öt-
éves tervben. Most már csak 
a vállalatok pályázatainak 
kell mielőbb elkészülniük, 
hogy az épí tőmunkát meg-
kezdhessék. 

Bensőséges ünnepség. szín-
helye volt hétfőn a Parla-
ment. Az Elnöki. Tanács a 
nemzetközi nőnap a lka lmá-

. hói, a nők gazdasági és szo-
ciális helyzetének megjav í tá -

: taról szóló pár t - és ko rmány-
határozat végrehaj tásában ki-
fe j te t t tevékenységük elisme-
réséül ki tüntetéseket adomá-
nyozott. Az ünnepségén je-
len volt dr. Trautmann Re-
zső, az Elnöki Tanács he-
lyettes elnöke, Pullai Árpád, 
az MSZMP Központi Bizott-
ságának t i tkára, Borbdndi Já-
nos, a Minisztertanács el-
nökhelyettese, Erdei László-
né, a Magyar Nők Országos 
Tanácsának, elnöke és Vaus 
Istvánná, az Országos Béke-
tanács alelnöke. 

A Magyar Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa a Munka Ér-
demrend arany fokozatát 
adományozta többek között 
Bartha Mártonná nak, a 
Csongrád megyei Állat íor-
galrni és Húsipari Vállalat 
va r rodá ja varrónőjének, az 
ÉDOSZ megyei elnökének. A 
Munka Érdemrend ezüst fo-
kozatát kapta Szerdahelyi 
Tiborné kiszombori nyugdí-
jas, a bronz fokozatot pedig 
Darázs Józsefné, a szegedi 
text i lművek kártoló munkás-
nője és Kerekes Ernőné, a 
hódmezővásárhelyi Divat Kö-
töt tárugyár művezetője. 

Szerelik 8 
Fontos szakaszához érke-

zett Kazincbarcikán a Borso-
di Vegyikombinát pvc III. 
gyárának építése. Az elké-
szülte u tán évente százöt-
venezer tonna műanyagot 
előállító gyárban 1976-ban 
valamennyi üzemegységben 
megkezdődnek a szerelési 
munkák. 

A legjelentősebb m u n k á k a 

technológiai sorrend első 
láncszemét képező elektrolí-
zis üzemben indultak meg, s 
már befejezték a kétszázhúsz 
méter hosszú csőhídtartó vas-
szerkezet beemelését. Március 
közepén a szerelők megkezd-
hetik az elektrolízis üzemben 
az összesen mintegy öt kilo-
méternyi csővezeték-hálózat 
kiépítését. 

Tegnap, hétfőn délután 
ünnepel ték a nemzetközi nő-
napot, a. Csongrád megyéi 
rendőr-főkapitányságon is. Ez 
alkalomból, dr. Kelemen Mik-
lós vezérőrnagy, megyei fő-
kapi tány kitüntetéseket adott 
át. A Haza Szolgálatáért 
Érdemérem arany fokozatát 
Bede lstvánné őrnagynak. 
Bárkányi Mártonné előadó-
nak, az ezüst fokozatot pedig 
Táncsu Béláné irodavezető-
nek. A Közbiztonsági Érem 
arany fokozatát kapta Bos-
nyák Lajosné főtörzsőrmes-
ter, ezüst fokozatát Berta Im-
réné I. osztályú tiszt, Bába 
lstvánné II. osztályú tiszt, 
bronz fokozatát, pedig Kádár 
lstvánné szerződéses alkal-
mazott . Főkapitányi dicséret-
ben és ju ta lomban részesült 
Dobai Gizella főtörzsőrmes-
ter, Nagy Sándorné III. osz-
tályú tiszt, Zsoldi Gabriella, 
Komlovszkl Mihályné és Ló-
neán Tivadarné I. osztályú 
segédtiszt, Kasza " Jánosné, 
valamint Hevesi lstvánné 
szerződéses alkalmazott . Jó -
zsa Lajosné és Pusztaszeri 
Zoltánná polgári alkalmazot-
taka t előléptették. 

A könnnyűipar i miniszter 
Fprintos Józscfnét, az újsze-
gédi szövőgyár konfekcioná-
lógép-kezelőjét és Ulrich J6-
zsefnét, a KSZV központi 
programozóját a Könnyű-
ipar Kiváló Dolgozója ki tün-
tetésben részesítette. Ugyan-
ilyen ki tünte tés t kap tak a 
gyári nőnapi ünnepségeken : 
Horváth Jánosné, az újsze-
gedi gyár szövőnője, Kristó 
Sándorné, a ju taá rugyár szö-
vőnője, Szabados Ernőné. a 
kenderfonógyár bérelleriőre, 
Márki Andrásné, a szegedi 
cipőgyár - szakmunkása és 
Vincze Gézáné, a cipőgyár 
szabásza. Az Élelmiszeripar 
Kiváló Dolgozója ki tüntetés-
ben részesült Vörös Sándor-
né, & Szeged: Konzervgyár 

szakmunkása. A MÁV Sze-
gedi Igazgatóságának dolgo-
zója, Madarász Jánosné Ki-
váló Vasutas ki tüntetést ka -
pott, miniszteri dicséretbén 
részesült Kakuszi lstvánné, 
a MÁV szegedi épület- és 
hídfenntar tás i főnökségének 
betanított munkása . 

A Mezőgazdasági és Élel-
mezésügyi Minisztériumban 
vette át a Mezőgazdaság Ki-
váló Dolgozója ki tüntetést 
Pallovits Ferencné, a puszta-
szeri Hét vezér Tsz növény-
termesztője, va lamint Turi 
Mátyásné, a csongrádi Ár -
pád Tsz nőbizottságának el-
nöke. A szegedi járásban a 
Mezőgazdaság Kiváló Dolgo-
zoja ki tüntetést kap ták : 
Ótott Illésné, a domasáéki 
Szőlőfürt Szakszövetkezet 
csoportvezetője. Fehér And-
rásné, a szatymazi Finn— 
Magyar Barátság Tsz köny-
velője, Bárdos Etelka, a sze-
gedi T i sza -Maros - szög Tsz 
könyvelője és Ács Santa 
Miklósné, a szegedi Ű j Élet 
Tsz baromfigondozója. 

A Szegedi Tervező Szövet-
kezet főkönyvelője, dr. Ve-
csernyes Lajosné, a Szövet-
vetkezeti Ipar Kiváló Dolgo-
zója ki tüntetésben részesült. 
A DÉLÉP házgyárában Bödő 
Lászlóné az Építőipar Kiváló 
Dolgozója ki tüntetést kapta. 

A Szegedi Text i lművekben 
a Könnyűipar Kiváló Dolgo-
zója miniszteri ki tüntetést 
Jenei Károlyné keresztorsó 
gépkezelőnek. Kisházi Lujza 
kártoló gépkezelőnek, Jele-
novits Endréné szövőnőnek, 
Obreczán Gyuláné BD fonó-
nőnek, Rutai Szilveszterné 
szövő malőrfúzőnek, Király 
lstvánné t i tkárnőnek, Ocskó 
Józsefné nak, a kiskundorozs-
mai telep munkásnőjének, 
va lamint Kovács Sándornak, 
a javítóműhely vezetőjének 
ad ták é í . 


